



POLSKA  
ORGANIZACJA  
TURYSTYCZNA

Warszawa, dnia 28 listopada 2014r.

## Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: „Wykonanie i udostępnienie, zgodnie z załączonym projektem (wariant A i B), polskich stoisk narodowych na targach turystycznych”, numer: 42/14.

### Odpowiedzi na pytania

Zamawiający informuje, że w postępowaniu na „Wykonanie i udostępnienie, zgodnie z załączonym projektem (wariant A i B), polskich stoisk narodowych na targach turystycznych”, numer: 42/14, otrzymał pytania o podanej niżej treści:

#### Pytanie 1

Czy dopuszczalne są łączenia w obrębie jednej podświetlanej grafiki ? ( np. co 2 m w pionie )

#### Odpowiedź:

Tak, rozmiar grafik wymaga łączenia w niektórych przypadkach.

#### Pytanie 2

Czy dopuszczalny jest materiał Backlit-vinyl do wykonania wielkoformatowych podświetlanych grafik ?

#### Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się użycie innych materiałów do wydruku grafik podświetlanych, pod warunkiem, że zagwarantuje się poprawne napięcie materiału i zamontowanie grafiki.

#### Pytanie 3

Czy zamiast oświetlenie punktowego ścian można zastosować podwieszenie truss z oświetleniem HQI do oświetlenia ścian i stoiska jednocześnie ?

#### Odpowiedź:

Nie. Użycie podwieszenia truss nad całym stoiskiem do oświetlenia ścian i stoiska zaburzy estetykę projektu. Użycie truss jest przewidziane jedynie do zawieszenia struktury podwieszanej gdzie również można zamontować oświetlenie.

#### Pytanie 4

W wykazie oświadczeń i dokumentów jakie należy przedstawić – dla wykonawców z siedzibą poza terytorium RP – punkty 6.7., 6.8. i 6.11 z Krajowego rejestru Karnego – jakie oświadczenia są potrzebne – co dokładnie mają potwierdzić?

#### Odpowiedź:

Zamawiający szczegółowo opisuje w SIWZ oświadczenia i dokumenty jakie zobligowani są złożyć wykonawcy, także w przypadku podmiotów i osób zagranicznych. Należy podkreślić, że zapisy te powtarzają w zasadzie zapisy powszechnie obowiązujących przepisów, tj. ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 984, 1047 i 1473 oraz z 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146 i 1232) oraz rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz



ul. Chałubińskiego 8, 00-613 Warszawa, Polska

tel. +48 (22) 536 70 70, fax. +48 22 536 70 04

e-mail: [pot@pot.gov.pl](mailto:pot@pot.gov.pl)

[www.pot.gov.pl](http://www.pot.gov.pl)

form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Poz. 231). Zakres, którego dotyczą oświadczenia o niekaralności opisany jest w art. 24 ust. 1 ustawy Pzp. Należy podkreślić, że zakres wydawanych w poszczególnych krajach zaświadczeń jest różny i zamawiający każdy przypadek złożenia dokumentów w imieniu podmiotów zagranicznych będzie badał oddzielnie.

#### **Pytanie 5**

Oraz w punkcie 6.14. oświadczenie potwierdzające, że „nie orzeczono zakazu ubiegania się o zamówienie” – jeśli jest to nasze oświadczenie gdyż nie wydaje się takich oświadczeń, rozumiem że musi być potwierdzone notarialnie?

#### **Odpowiedź:**

Forma złożenia dokumentów opisana została szczegółowo w rozdziale 6 SIWZ. Przypadki dotyczące podmiotów i osób mających swoją siedzibę/miejsce zamieszkania poza terytorium RP zostały opisane szczegółowo w pkt 6.13, 6.14 i 6.15 SIWZ. Zapisy tam zawarte wskazują jednocześnie gradację składania dokumentów, tzn. w przypadkach w których wydawane są odpowiednie zaświadczenia należy takie dokumenty złożyć w postępowaniu. Oświadczenia, składane w formach opisanych w pkt 6.15, składane są w przypadku nie wydania odpowiednich dokumentów.

#### **Pytanie 6**

Czy w przypadku wykonawcy mającego siedzibę poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, Zamawiający przewiduje ograniczenie terytorialne, uniemożliwiające uczestnictwo w przedmiotowym przetargu np. siedziba poza terenem UE, poza terenem Europy itp.?

#### **Odpowiedź:**

Nie. Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych. Szczegółowe warunki uczestnictwa w postępowaniu dookreślone zostały w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, udostępnionej na stronie [www.pot.gov.pl](http://www.pot.gov.pl). W postępowaniu nie obowiązują inne, dodatkowe, regulacje niż te wynikające z przepisów powszechnych oraz te zawarte w SIWZ.

Zamawiający informuje również, że w przypadku użycia w odpowiedziach, albo też w dokumentacji postępowania, w stosunku do przedmiotu zamówienia określeń wskazujących na znaki towarowe, patenty lub pochodzenie dopuszczalne jest zaoferowanie rozwiązań lub produktów równoważnych, z zastrzeżeniem zapisów art. 30 ust. 5 Pzp.

Powyższe odpowiedzi obowiązują wszystkich wykonawców. W przypadkach, w których informacje podane w odpowiedziach są różne od zapisów SIWZ, przyjmuje się, że mają one pierwszeństwo nad tymi zapisami. Mając na uwadze fakt, że termin składania ofert został wyznaczony na dzień 15 grudnia 2014r. o godz. 12:00, zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie.

**ZAMAWIAJĄCY:**

WICEPREZES  
Polskiej Organizacji Turystycznej

*Bartłomiej Walas*

